
JAUNIE PRODUKTI



UGUNSDZĒSĪBAS IEKĀRTAS LITIJA JONU BATERIJĀM

PUTU UGUNSDZĒŠAMIE APARĀTI BEZ FLUORA

JAUNIE PRODUKTI

OGNIOCHRON S.A. tel.: +48 33 875 10 70, e-mail: export@ogniochron.eu, www.ogniochron.eu



UGUNSDZĒSĪBAS IEKĀRTAS LITIJA 
JONU BATERIJĀM



Litija jonu akumulatori arvien biežāk tiek izmantoti mūsdienu dzīvē 
gan mājās, gan darbavietā. Tās nodrošina enerģijas avotu dažādām 
ierīcēm, piemēram, viedtālruņiem, klēpjdatoriem, motorolleriem u. 
c. Lietojot akumulatoru, notiek elektroenerģijas pārneses process. 

UGUNSDZĒSĪBAS IEKĀRTAS LITIJA JONU BATERIJĀM

OGNIOCHRON S.A. tel.: +48 33 875 10 70, e-mail: export@ogniochron.eu, www.ogniochron.eu

Diemžēl dažkārt dažādu iemeslu dēļ, tostarp:

            pārkaršana (termiskā pārslodze)

            pārslodze (elektriskā pārslodze)

            mehāniskie bojājumi

šūnās var notikt tā sauktais termiskais bēgšana un strauja siltuma
izkliedēšana šūnās.



Kad akumulators sāk sakarst vairāk, nekā tam vajadzētu, temperatūras paaugstināšanās izraisa elektrolītiskā šķidruma iztvaikošanu un 
rada lielu uzliesmojošu gāzu daudzumu. Tādējādi tiek bojāts separators, izraisot gāzu savienošanos un vēl vienu milzīgas enerģijas 
izdalīšanos un līdz ar to arī elementu aizdegšanos. Temperatūra sasniedz vairāk nekā 600 oC, un sākas ķēdes reakcija - elementi aizdegas 
viens no otra. Šādu ugunsgrēku ir praktiski ļoti grūti kontrolēt. 
Šobrīd vienīgā iespējamā metode, kā cīnīties ar šāda veida ugunsgrēku, ir akumulatora dzesēšana.

TERMISKA VĒRTĪBA

OGNIOCHRON S.A. tel.: +48 33 875 10 70, e-mail: export@ogniochron.eu, www.ogniochron.eu

1. Akumulators sakarst.

2. Aizsargslānis ir bojāts.

3. Elektrolīts sadalās uzliesmojošās gāzēs.

4. Separators izdeg jau 150 °C 
temperatūrā, izraisot īssavienojumu.

5. Katods sadalās, radot skābekli.



TERMISKA VĒRTĪBA

OGNIOCHRON S.A. tel.: +48 33 875 10 70, e-mail: export@ogniochron.eu, www.ogniochron.eu

Lai novērstu vai pat apturētu termisko izsīkšanu, ir jāievieš dzesēšanas līdzeklis, 
kas var atņemt lielu siltuma daudzumu. Tāpēc dzēšanas mehānisms ir tīri 
fizikāla rakstura - siltuma atdalīšana. 

Tāpēc dzēšanas efektivitāte lielā mērā ir atkarīga no dzēšanas līdzekļa spējas 
atņemt lielu siltuma daudzumu, no akumulatora izolācijas un no tā, cik lielā 
mērā šis līdzeklis ir pieejams akumulatoram.

VER-DIS iekārtas ir izstrādātas, lai risinātu šo problēmu. To sastāvā ir 
ugunsdzēšamais līdzeklis Lithalex 7, kura galvenā sastāvdaļa ir termiski 
eksfoliēts vermikulīts - dabā sastopams minerāls ar augstu siltuma absorbcijas 
spēju. 

Ugunsdzēšamais līdzeklis, kas uz akumulatora tiek uzklāts pulsējošā veidā, spēj 
no akumulatora atņemt maksimālu siltuma enerģijas daudzumu, tādējādi 
apturot nekontrolētu ķēdes reakciju.



Ugunsdzēsības līdzekļa uz vermikulīta bāzes īpašības:

Dabiskais, ekoloģiskais sastāvs.

Nav toksisks un ir drošs cilvēkiem un videi.

Ātri atdzesē un izolē akumulatoru.

Piemērots iekārtu līdz 1000 V dzēšanai.

Ķīmiski un fizikāli inerts (temperatūras ietekmē izdalās
tikai ūdens tvaiks).

OGNIOCHRON S.A. tel.: +48 33 875 10 70, e-mail: export@ogniochron.eu, www.ogniochron.eu

VER-DIS (VERMICULITE DISPERSION)



Litija jonu baterijas var būt ugunsbīstamas, jo
nepareizas lietošanas vai mehānisku bojājumu dēļ.

Pirms ugunsgrēka izcelšanās bojāti akumulatori ātri sakarst, jūs varat
dzirdēt šņākšanu, redzēt dūmus un dzirksteles.

Pēdējais posms ir nekontrolēta termiskā reakcija. Parādās liesmas
un strauji izplatās, apdraudot apkārtējo teritoriju.

Labākais risinājums ir izmantot VER-DIS ugunsdzēsības ierīci. Mūsu inovatīvais
līdzeklis uz vermikulīta bāzes ātri atdzesēs akumulatoru un nodzēsīs liesmas.

Hermētiskais pārklājums bloķē skābekli un izolē akumulatorus, 
novēršot ugunsgrēka izcelšanos.

KĀ DARBOJAS VER-DIS?



Tradicionālie ugunsdzēšamie līdzekļi nav efektīvi litija akumulatoru ugunsgrēku dzēšanā, 
kuros var rasties līdz pat 4 ugunsgrēku grupām (A, B, D un E).

Tas lokāli atvēsina, bet neaptur uguns izplatīšanos.
Lai to nodzēstu, ir nepieciešams liels ūdens daudzums.
No otras puses, pēc kāda laika uguns var atkal izplatīties.

Tās ķīmiski reaģē ar degtspējīgo materiālu, 
bet dzesēšanas efekta nav.

Labākais risinājums ir izmantot VER-DIS ugunsdzēsības 
ierīci. Mūsu inovatīvā uz vermikulīta bāzes izstrādātais 
ugunsdzēšamais līdzeklis ātri atdzesē akumulatoru un 
nodzēš liesmas. Hermētiskais pārklājums bloķē piekļuvi
skābekli un novērš uguns izplatīšanos.

Tas apslāpē ugunsgrēku, samazinot skābekļa koncentrāciju, 
bet degošais akumulators pats ražo oksidētāju.

Ūdens un 
šķidruma 

ugunsdzēšamie 
aparāti

Pulverveida 
ugunsdzēšamie 

aparāti

CO2 ugunsdzēšamie 
aparāti

KĀPĒC IZVĒLĒTIES VER-DIS?



Veikali un noliktavas baterijas
un akumulatori.

VER-DIS ierīces tiek izmantotas, lai aizsargātu veikalus un noliktavas ar litija jonu akumulatoriem, elektronisko aprīkojumu, 
velosipēdu un motorolleru nomas punktus un mājsaimniecībām. Tās nav piemērotas elektromobiļu dzēšanai akumulatora atrašanās 

vietas dēļ.

Elektronisko iekārtu veikali 
un noliktavas.

Elektrisko velosipēdu un motorolleru 
veikali un nomas punkti.

Privātmājās, lai nodrošinātu uzlādes 
rīku un transportlīdzekļu drošību.

Pašlaik tirgū nav portatīvo ugunsdzēšamo aparātu, kas paredzēti elektromobiļiem.

KUR TIKS IZMANTOTS VER-DIS?

OGNIOCHRON S.A. tel.: +48 33 875 10 70, e-mail: biuro@ogniochron.eu, www.ogniochron.eu



Mēs piedāvājam 4 VER-DIS ierīču veidus (2, 6, 9 un 20L)

OGNIOCHRON S.A. tel.: +48 33 875 10 70, export@ogniochron.eu, www.ogniochron.eu

Ugunsdzēšamajām baterijām: līdz 250 Wh
Paredzējums: klēpjdatoriem, planšetdatoriem, 
barošanas baterijām u. c.

Ugunsdzēšamajām baterijām: no 250 Wh līdz 500 Wh
Paredzējums: bezvada elektriskajiem instrumentiem, 
skrejriteņiem un elektriskajiem skeitborda dēļiem u. c.

Ugunsdzēšamajām baterijām: no 500 Wh līdz 750 Wh
Paredzējums: skrejriteņi un elektriskie velosipēdi, kā 
arī ar akumulatoru darbināmas dārza iekārtas, 
piemēram, zāles pļāvēji.

Ugunsdzēšamajām baterijām: no 750 Wh
Paredzējums: transportlīdzekļu uzlādes stacijas, 
elektroiekārtu uzglabāšana, elektrisko velosipēdu 
un skrejriteņu noma.



Litija jonu akumulatoru ugunsgrēki ir salīdzinoši jauna parādība, un 
tie vēl nav iekļauti ugunsdzēsības standarta EN-3 darbības jomā. 

Pašlaik Eiropas Standartizācijas komiteja strādā pie šāda standarta 
izstrādes. Ogniochron kā komitejas loceklis aktīvi piedalās šajā 
darbā. 

Mēs apzināmies litija jonu akumulatoru ugunsgrēku radīto grūtību 
mērogu un to, ka nevar 100% garantēt, ka šāds ugunsgrēks tiks 
nodzēsts. 

Mēs pastāvīgi veicam pētījumus, lai uzlabotu VER-DIS produktus.

UGUNSDZĒSĪBAS IEKĀRTAS LITIJA JONU BATERIJĀM

OGNIOCHRON S.A. tel.: +48 33 875 10 70, e-mail: export@ogniochron.eu, www.ogniochron.eu



PUTU UGUNSDZĒŠAMIE
APARĀTI BEZ FLUORA



REACH CLP PUTU UGUNSDZĒŠAMIE APARĀTI

OGNIOCHRON S.A. tel.: +48 33 875 10 70, e-mail: export@ogniochron.eu, www.ogniochron.eu

Eiropas Komisija ir ieviesusi ierobežojumus to vielu 
izmantošanai, kas satur perfluoralkilkomponentus, kurus 
izmanto putu veidošanas līdzekļos ar nosaukumu PFAS (ES 
regulas 2017/1000 un 2019/1021).

PFAS savienojumus iedala PFOS (perfluoroktānsulfonāts) un 
PFOA (perfluoroktānskābe). PFOA un PFOS ir savienojumi, kuru 
pamatā ir C8 garas oglekļa ķēdes.

Ugunsdzēšamie līdzekļi, ko Ogniochron pašlaik izmanto putu 
ugunsdzēšamajos aparātos, nesatur PFOS un PFOA 
savienojumus ar C8 garu oglekļa ķēdi. Tā vietā tie satur nelielu 
procentuālu daļu C6 fluorētu virsmaktīvo vielu (PFHxA), kuru 
lietošana tagad ir atļauta saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību 
aktiem.



(paredzamais ierašanās datums saskaņā ar ECHA1 - informācija par 2023. gada septembri)

1 ECHA - European Chemical Agency (Eiropas Ķīmisko vielu aģentūra)
2 RAC - Committee for Risk Assessment (Riska novērtēšanas komiteja)
3 SEAC - Committee for Socio-Economic Analysis (Sociālekonomiskās analīzes komiteja)

2023. gada februāris
Projekta publicēšana 
ECHA ierobežojošā PFAS 
izmantošanu.

2023. gada marts
Sešu mēnešu atklātās
apspriešanas sākums.

2023. gada septembris
Atklātās apspriešanas
pabeigšana.

2024
RAC2 un SEAC3 atzinumu 
pieņemšana un projekta 
iesniegšana Eiropas Savienības 
komitejai.

2025
ES Komisija pieņem PFAS 
aizliegumu.

2026/2027
Stājas spēkā PFAS 
aizliegums.

2031/2032
Pēc 5 gadu aizlieguma ir 
atļauts izmantot tikai 
ugunsdzēšamos aparātus bez 
fluora savienojumiem.

PFAS AIZLIEGŠANAS GRAFIKS

OGNIOCHRON S.A. tel.: +48 33 875 10 70, e-mail: export@ogniochron.eu, www.ogniochron.eu



PUTU UGUNSDZĒŠAMIE APARĀTI BEZ FLUORA

OGNIOCHRON S.A. tel.: +48 33 875 10 70, e-mail: export@ogniochron.eu, www.ogniochron.eu

Paredzēts sabiedrisko ēku, biroju telpu, ražošanas uzņēmumu, 
uzliesmojošu šķidrumu noliktavu, lidostu aizsardzībai. FF 
ugunsdzēšamie aparāti satur jauna veida ugunsdzēšamās putas 
bez fluora un PFAS, padarot tos pilnībā bioloģiski noārdāmus un 
nekaitīgus videi.

Tehniskie parametri:

Dzēšanas efekts
Ugunsdzēšamās vielas svars
Darba vide
Darbības laiks
Testa spiediens
Darba spiediens
Lietošanas temperatūras diapazons
Kopējais svars
Maks. dzēšamās ierīces spriegums
Kopējais augstums
Tvertnes diametrs

13A 70B
3l
N2
min. 9 s
27 bar
15 bar
+5°C / +60°C
~3,9 kg
1000 V
412 mm
125 mm

27A 144B
6l
N2
min. 15 s
27 bar
15 bar
0°C / +60°C
~9,3 kg
1000 V
501 mm
160 mm

34A 183B
9l
N2
min. 15 s
27 bar
15 bar
0°C / +60°C
~14,0 kg
1000 V
576 mm
185 mm

GPN-3x GPN-6x GPN-9x 



www.ogniochron.eu


	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids

